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Finansudvalget har i brev af 26. november 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål vedrørende aktstykke om fordyrelse af Favrholm 

Station, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Troels Lund Poulsen (V). 

Spørgsmål nr. 2: 

Vil ministeren redegøre for forsinkelsen af baneprojektet på Favr-

holm Station, der blev vedtaget tilbage i 2009, og oplyse hvilke ini-

tiativer ministeren påtænker at bringe i spil, så projektet ikke for-

sinkes yderligere? 

Svar: 

Der blev med Aftale om elektrificering af jernbanen mv. af februar 

2012 reserveret midler til selve anlægget af stationen. 

Det har tidligere været forventningen, at projektet skulle anlægges 

i 2020, men projektet er løbende blevet udsat, primært som følge 

af aftaler med de andre samarbejdspartnere omkring stationspro-

jektet, idet åbningen af det nye regionshospital er blevet udsat. 

Beslutningsgrundlaget for projektet blev tiltrådt af forligskredsen 

bag aftalerne om en grøn transportpolitik den 28. september 2017. 

I beslutningsgrundlaget for projektet fremgik det, at S-togsstatio-

nen tidligst kunne ibrugtages i 2022. 

Det er nu forventningen, at stationen ibrugtages ultimo 2023. Ud-

skydelsen i forhold til det forudsatte i beslutningsgrundlaget skyl-

des dels, at sygehusets åbning blev udsat og dels, at åbningen ul-

timo 2023 passer bedre med Signalprogrammets udrulningstakt. 

Passagergrundlaget for stationen vil først være tilstede, når syge-

huset begynder at blive ibrugtaget (sygehuset forventes indflyt-

ningsklart i 2024), og når Hillerød Kommunes byggemodningspla-

ner skrider frem. 

Offentligt
Aktstk. 76 - endeligt svar på § 28 spørgsmål 2
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Det er Banedanmarks vurdering, at der er sat tilstrækkelig tid af til 

at gennemføre stationsentreprisen inden for den nuværende tids-

plan. Der er pt. modtaget tilbud på entreprisen, så med mindre den 

vindende entreprenør springer fra, så er tidsplanen ifølge Ba-

nedanmark robust. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


